安徽理工大学部处文件

科技〔2014〕29号                    签发人：华心祝

关于开展 2014年度科技成果登记工作的通知

各院（部）及有关处级单位：

为全面准确掌握我校教职工 2014年度取得的科技成果，做好年

度科技统计、科研考核及校内科研津贴核算发放等工作，根据学校

安排，对科技成果进行统计。现将有关事项通知如下：

1、各院（部）负责本院教职工科技成果的登记工作。各院（部）

分管科研工作副院长具体负责，指派专人开展登记工作并收集成果

证明材料原件（如：论文、论著、专利证书、获奖证书、科技成果

鉴定证书、软件著作权登记证书等）。指派人员的姓名、联系电话及

E-Mail在 12月 19日前发送至 kyc@aust.edu.cn。

2、按照科技产业处提供的统计表（Excel，以 2003版保存）进

行登记，统计表中切勿出现合并单元格。统计表打印后并须经分管

科研院（部）长签字后加盖院（部）公章交科技产业处，同时提供

电子版。

3、院（部）统计截止日期为 2015年 1月 3日，科技产业处于

2015年 1月 4-6日到各院（部）进行核查；逾期没有登记的，2015

年 3月 9日以后根据科技产业处通知进行补充登记。

mailto:kyc@aust.edu.cn

4、论文发表、论著出版、专利授权、获奖、鉴定、软件著作权

等日期均须为 2014年 1月 1日至 2014年 12月 31日。

5、我校论文、论著作者应是第一作者且注名为第一作者单位；

授权专利专利权人、软件著作权人须是安徽理工大学（排名第一），

外观设计专利不予登记。

6、机关行政人员登录科技产业处网页进行论文、论著网上登记

（进入“信息查询”的“科研信息登记系统”）后，连同其它科技成果，

于 2015年 1月 7-8日持原件到科技产业处进行核查。

7、我校学生取得的符合登记条件的成果在相关院（部）进行

登记。

8、因科研工作量考核，在外进修人员也需登记发表的论文，

并留原件在学院（部）备查，请相关单位通知到。

联系人：郑文兵，王从东   联系电话：6668024、6668004

附件：1、论文论著统计说明

          2、安徽理工大学校内津贴（科研津贴部分）改革暂行办

法(修订)第八条“科技论文类别”

      3、科技成果登记表（共 6个）

科技产业处
二○一四年十二月十七日

安徽理工大学科技产业处                  2014年 12月 17日印
                                              （共印 60份）

附件 1、论文论著统计说明

（一）论文

1. 职称：教职工请按照各职称系列进行准确登记，不要出现初级、

中级、高级等模糊概念；学生的职称栏登记分为研究生、本科生两类，

在读我校研究生（特别是工程硕士）的，如在外单位有职称，请按研究

生登记，不以其现有职称为准。

2. 论文名称：如果是以外文发表的论文，请按照论文题目准确登记，

不要出现题目缩写情况。

3. 期刊名称：因直接关系到级别认定，期刊名称请务必登记准确，

如果是外文期刊或国际会议论文集，不能以期刊名称缩写进行登记。

4. 期号：增刊必须注明，正刊只须将期号用阿拉伯数字填写，报刊

类论文须注明日期（月、日）。在市级及以下报纸上刊登的报道、照片、

画作等一律不予登记。

5. 论文级别：请参照《安徽理工大学校内津贴（科研津贴部分）改

革暂行办法（修订）（校政〔2012〕43号）文件中第八条规定填写，并

依级别分别标注“A—F”字母。

6. 备注：请将国际会议论文集和国内会议论文集在备注栏中予以区

分，在论文集名称中含有“International Conference”字样的一般为国际会

议，没有的一般为国内会议。在外进修人员，以本人为第一作者但第一

单位不是安徽理工大学的只登记一篇，并在备注中注明“非第一单位”。

（二）论著

1. 论著的作者单位应注明是安徽理工大学，如果没有注明，不予登

记。

2. 只登记科技专著、省部规划的统编教材。普通教材、科普、编译

或再版的著作及习题集、复习材料等商业性书籍不予登记。

3. 排序：分为主编、副主编两类，如果书中注明有两个及以上主编，

以排名第一的为主编，其余以副主编登记。

4. 出版时间：以年月统计，统计到月份。

5. 参编教材在论文登记表中登记。

附件 2、安徽理工大学校内津贴（科研津贴部分）改革暂行办法(修

订)第八条“科技论文类别”

第八条  科技论文类别

A 类：被 SCI（科学引文索引）源刊、SSCI（社会科学引文索
引）源刊收录的学术论文；

B类：被 EI（工程索引）源刊、A&HCI（艺术人文引文索引）
源刊、新华文摘（全文）收录的学术论文；

C类：被 CSCD（中国科学引文数据库）、CSSCI（中文社会科
学引文索引）收录以及校学术委员会认定的权威期刊上发表的论文、

SCI、EI非源刊（国际会议、论文集等）收录的论文。

D类：校学术委员会认定的重要期刊上发表的论文、ISTP收录
的论文、公开发表在国外期刊上的论文(有国际书刊号)及被中国人
民大学书报资料中心编辑的“复印报刊资料”全文转载的期刊论文；

E 类：核心期刊(最新版本)上发表的论文、国际会议论文集(有
国际书刊号)以及《安徽理工大学学报(自然科学版)》上的论文；

F类：发表在一般 CN刊号期刊的论文及一般 CN刊号期刊增刊
或有 CN刊号或书号的国内会议论文集。